П Р А В Л Е Н И Е

Краснодарского регионального отделения

Общероссийской   творческой   профессиональной

общественной   организации   «Союз   архитекторов   России»

г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68, т.+7 (918) 431-31-61, а/я 46,    https://archkuban.ru/    KROSAR@archKUBAN.ru

Протокол  № 5  от  5  июля  2022 г.

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, 4-й этаж,
ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект»,
каб. №405, актовый зал.

Присутствовали 11 из 19 членов Правления Краснодарского регионального
отделения Союза архитекторов России (далее – КРОСА России или КРОСАР):
Гаврилов И.Б.; Кобзарь О.Н.; Лащенков А.М.; Линичук Л.Р.; Малюк В.Н.;
Онищенко С.В.; Погосян В.М.; Порчелли Е.А.; Сорокин С.В.; Субботин Ю.С.;
Фролова Ю.Н.

В работе Правления приняли участие:
 Делегаты Конференции членов КРОСА России – Валюжинич Ю.Н., Кузьмен-

ко А.Н. и Тарасов А.Н.;
 представители структурного подразделения КРОСА России «Молодые Ар-

хитекторы Кубани» (МАКи) – Автайкина А., Прокопец Ю. и Тонконог М.;
 представители компаний Партнёров КРОСАР – Буда Е.С., Евдокимов О.А.,

Княжева О.Ю., Михайлова Е.Н.; Моторная Л.В., Наумов С.В., Ральникова Е.И.
и Семёнов Н.;

 архитекторы – Бабенко Р.С., Бойченко О.С., Клепов Д.А., Мусохранов А.С. и
Погосян В.В.

Председательствующим на заседании единогласно избран Председатель
КРОСА России Малюк В.Н.

Секретарём заседания единогласно избрана ответственный секретарь
КРОСА России Линичук Л.Р.

Повестка дня и регламент работы утверждены единогласно.

1400 -1515 часов

https://archkuban.ru/
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aKROSAR@archKUBAN.ru

 2

Повестка дня:

1) Об участии членов и партнёров КРОСАР в прошедших мероприяти-
ях.

2) О персональном участии делегатов Конференции членов КРОСАР в
организации и проведении мероприятий.

3) О деятельности Клуба Партнёров КРОСАР.

4) Об организации экзаменационного центра «Центра оценки квали-
фикации Союза архитекторов России» на базе Краснодарского реги-
онального отделения Союза архитекторов России.

5) О дизайне отчётов структурных подразделений КРОСАР за 2022 г.

6) Об увековечивании памяти Заслуженного архитектора Кубани
Дехерова Андрея Георгиевича (13.10.1924 – 16.01.2018) путем уста-
новки мемориальной доски.

7) Разное.

По 1  - му вопросу повестки дня
«Об участии членов и партнёров КРОСАР в прошедших мероприятиях»

Слушали Малюка В.Н.:
 о седьмом мероприятии творческого проекта для широкой публики «Ко-

фейник» на тему: «Города будущего», прошедшего 22 мая в г. Краснодаре в

инновационном центре «Аквариум»;
 об инженерно-строительном форуме «Строительная отрасль в условиях

новых вызовов», прошедшего 26 мая в г. Краснодаре в Кубанском государ-
ственном технологическом университете;

 о Конференции НОПРИЗ, прошедшей в г. Ставрополе 31 мая – 1 июня;
 о мероприятиях Дня Архитектора Краснодарского края 10 июня, органи-

зованных Клубом Партнёров КРОСА России;
 о защитах выпускных квалификационных работ студентов и магистров

кафедры «Архитектура» факультета «Архитектура и дизайн» КубГУ, со-
стоявшихся 25, 26 и 28 июня.

Выступили: Кобзарь О.Н.; Кузьменко А.Н.; Онищенко С.В.; Княжева О.Ю.

Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

 3

По 2  - му вопросу повестки дня
«О персональном участии делегатов Конференции членов КРОСАР в
организации и проведении мероприятий»

Слушали: Малюка В.Н.

Выступили: Кобзарь О.Н.

Решили:
2.1. Направить план мероприятий на 2022 год членам и Партнёрам
КРОСАР, другим заинтересованным лицам.

Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались - 0.

По 3  - му вопросу повестки дня
«О деятельности Клуба Партнёров КРОСАР»

Слушали: Малюка В.Н.

Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

По 4  - му вопросу повестки дня
«Об организации экзаменационного центра «Центра оценки квалифи-
кации Союза архитекторов России» на базе Краснодарского регио-
нального отделения Союза архитекторов России»

Слушали: Малюка В.Н.

Выступили: Кузьменко А.Н.

Решили:
4.1. Организовать экзаменационный центр «Центра оценки квалификации
Союза архитекторов России» на базе Краснодарского регионального отде-
ления Союза архитекторов России по адресу: 350000, г. Краснодар,
ул. Красноармейская, 68, офис 201.
4.2. Руководителем экзаменационного центра назначить Куна Виктора
Антоновича - члена Правления КРОСА России, заместителя директора Сою-
за «Региональное объединение проектировщиков Кубани» саморегулируемая
организация.

Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались - 0.

По 5  - му вопросу повестки дня
«О дизайне отчётов структурных подразделений КРОСАР за 2022 г.»

Слушали: Малюка В.Н.

Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

 4

По 6  - му вопросу повестки дня
«Об увековечивании памяти Заслуженного архитектора Кубани
Дехерова Андрея Георгиевича (13.10.1924 – 16.01.2018) путем установ-
ки мемориальной доски»

Слушали: Малюка В.Н.

Решили:
6.1. Подготовить соответствующие документы в департамент архи-
тектуры и градостроительства муниципального образования город Крас-
нодар для правового обеспечения установки мемориальной доски архитек-
тору А.Г. Дехерову по адресу: г. Краснодар, ул. Чапаева, 14 (отв. Сороки-
на Н.В.).

Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались - 0.

По 7  - му вопросу повестки дня
«Разное»

Слушали: Кобзаря О.Н.; Малюка В.Н.; Погосяна В.М.

Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

Председательствующий на заседании                                                 Малюк В.Н.

Секретарь заседания                                                                                    Линичук Л.Р.